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10000  SERVICIOS PERSONALES 9,857,330.00 918,276.12 9,373,651.5610,291,927.68

2,400,000.00 187,500.00 2,262,500.00Dietas 2,450,000.00

10,000.00 0.00 26,800.00Gastos de Representación en 
el País

26,800.00

4,973,200.00 346,600.00 4,894,740.20Sueldos Básicos 5,241,340.20

393,600.00 308,176.12 5,923.88Decimotercer Mes 314,100.00

393,600.00 0.00 323,488.84Decimocuarto Mes 323,488.84

203,800.00 0.00 0.00Complementos 0.00

332,640.00 0.00 0.00Contribuciones para Seguro 
Social

0.00

46,740.00 0.00 0.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

0.00

960,000.00 62,000.00 1,408,600.00Jornales 1,470,600.00

143,750.00 14,000.00 451,598.64Beneficios 465,598.64

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,839,677.84 137,625.21 7,154,858.127,292,483.33

232,000.00 16,000.00 164,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

180,000.00

32,000.00 19,500.00 117,856.07Viáticos Nacionales 137,356.07

0.00 50,000.00 548,495.69Energía Eléctrica 598,495.69

12,000.00 0.00 12,141.80Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

12,141.80

1,000.00 0.00 0.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

0.00

5,000.00 44,000.00 723,668.63Servicios Jurídicos 767,668.63
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10,000.00 0.00 110,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

110,000.00

62,000.00 0.00 0.00Primas y Gastos de Seguro 0.00

10,000.00 -28,214.79 95,466.79Comisiones y Gastos 
Bancarios

67,252.00

6,000.00 0.00 60,000.00Publicidad y Propaganda 60,000.00

35,000.00 0.00 49,630.14Servicio de Internet 49,630.14

0.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

20,000.00

625,720.79 36,340.00 1,793,902.15Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,830,242.15

50,000.00 0.00 70,000.00Servicios de Vigilancia 70,000.00

50,381.85 0.00 192,881.85Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

192,881.85

1,048,620.00 0.00 861,120.00Alquiler de Equipos y 
Maquinarias de Producción

861,120.00

524,260.20 0.00 1,000,000.00Otros Servicios Técnicos 
Profesionales

1,000,000.00

1,135,695.00 0.00 1,335,695.00Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

1,335,695.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 50,542.29 0.00 23,811.8423,811.84

8,000.00 0.00 0.00Alimentos y Bebidas para 
Personas

0.00

10,000.00 0.00 3,000.00Gasolina 3,000.00

10,000.00 0.00 0.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

0.00

22,542.29 0.00 20,811.84Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

20,811.84

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

4,506,191.26 1,116,357.62 7,769,764.248,886,121.86

10,000.00 2,000.00 63,556.82Ayuda Social a Personas 65,556.82
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3,261,362.01 901,000.00 3,767,107.22Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,668,107.22

1,084,829.25 213,357.62 3,639,100.20Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,852,457.82

150,000.00 0.00 300,000.00Transferencias de Capital a 
Instituciones Descentralizadas

300,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 9,390,106.85 900,000.00 19,148,853.3720,048,853.37

2,479,118.85 900,000.00 4,134,654.06Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

5,034,654.06

6,796,606.33 0.00 14,809,710.08Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

14,809,710.08

0.00 0.00 0.00Tierras, Predios y Solares 0.00

114,381.67 0.00 114,381.67Equipos Varios de Oficina 114,381.67

0.00 0.00 90,107.56Equipo de Comunicación 90,107.56

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

0.00 171,416.67 1,541,583.331,713,000.00

0.00 12,000.00 1,188,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

1,200,000.00

0.00 159,416.67 353,583.33Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

513,000.00

27,643,848.24 3,243,675.62 45,012,522.46Total: 48,256,198.08
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